
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 04 febbraio 2002 1/3 

BURC n° 08 del 04 febbraio 2002 
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA - Settore Amministrazione Servizio Provveditorato e Patrimonio - 
Centro Direzionale Isola F/13 - 80143 Napoli - tel 0817783561- fax 0817783224 - Gara a procedura aperta 
per la fornitura di carta per fotoriproduttori per il Consiglio Regionale della Campania - Importo a base 
d’asta: lire 390.000.000 pari a Euro 201.418,20 Iva esclusa. 

 
1. Amministrazione aggiudicatrice: Consiglio Regionale della Campania - Settore Amministrazione - 

Servizio Provveditorato e Patrimonio - Centro Direzionale Isola F/13 - 80143 Napoli. - tel 0817783561- fax 
0817783224 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: pubblico incanto ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs 358/92 e 
successive modificazioni; 

a) Ricorso alla procedura accelerata: si; 
b) forma: acquisto. 
3. Luogo di consegna: Napoli - Consiglio Regionale - Centro Direzionale isola F/13; 
4. Oggetto: fornitura a lotto unico di 50.000 risme di carta per fotoriproduttore di pura cellulosa di 

grammi 80 al mq così suddivisa (45.000 risme del tipo “A4” e 5.000 del tipo “A3”), con stampata sul retro 
ad un colore la dicitura “Consiglio Regionale della Campania”; 

5. Importo a base d’asta: lire 390.000.000 (trecentonovantamilioni) pari a Euro 201.418,20 IVA 
ESCLUSA; 

6. Durata del contratto: anni quattro; 
7. Modalità di consegna: prima consegna a 30 gg dalla stipula del contratto, il residuo in quattro 

ulteriori consegne fino al termine dell’anno 2004. 
8. Forma giuridica del raggruppamento di imprenditori: ove l’istanza promani da un 

raggruppamento di imprese, si osservano le norme dell’art. 10 del D. Lgs 24. luglio 1992,  n. 358. 
9. Termine per la ricezione delle offerte entro le ore 12,00 del giorno 1/3/2002; 
modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara. 
a) indirizzo: vedi punto 1. 
b) lingua: italiana 
10. Persone autorizzate a presenziare all’apertura delle offerte: rappresentante legale per ogni 

impresa partecipante, o persona appositamente delegata. 
11. Cauzioni: pena esclusione, le imprese che produrranno offerta effettueranno un deposito 

cauzionale provvisorio pari al 10% dell’importo a base d’asta. Alla ditta aggiudicataria sarà richiesto 
deposito definitivo pari al 15% dell’importo della fornitura. 

12. Condizioni minime: ciascun concorrente, pena l’esclusione dalla gara, deve soddisfare, oltre a 
quanto previsto nel disciplinare di gara le seguenti condizioni minime: aver realizzato un fatturato globale 
nel triennio 1999/2001 non inferiore al £. 3 miliardi (Euro 1.549.370,70) e di aver prodotto per forniture 
analoghe e per lo stesso periodo un fatturato minimo di un miliardo (Euro 516.456590). 

13. Criteri di aggiudicazione: a favore dell’offerta più bassa, ai sensi dell’art. 16. del D. Lgs 358/92 
e successive modificazioni; 

14. Validità dell’offerta: 60 giorni dall’aggiudicazione i prezzi rimangono invariati per l’intera 
fornitura; 

14. Documenti: il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando, i 
documenti da presentare a corredo della stessa, le modalità di presentazione dell’offerta, le procedure di 
aggiudicazione dell’appalto, potranno, inoltre, essere richiesti presso gli Uffici del Committente di cui al 
punto 1. e consultabili sul Sito-web: http://www.cons-reg-campania.org 

La gara sarà espletata anche in presenza di una sola offerta. 
15. Responsabile del procedimento: il Funzionario Marco D’Agostino. 
Il Dirigente del Settore Amministrazione 
Lucio Multari 
DISCIPLINARE DI GARA 



 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 04 febbraio 2002 2/3 

1. Modalità di presentazione dell’offerta 
2. Documentazione da allegare 
3. Modalità di aggiudicazione 
4. Riservatezza delle informazioni 
PREMESSA 
Il Consiglio Regionale della Campania al fine di effettuare una fornitura di carta per fotoriproduttori, 

indice una gara con procedura aperta, in seguito definita anche “gara” mediante bando pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania e per estratto sui seguenti quotidiani: 

OGGETTO 
La gara ha come oggetto la fornitura di 50.000 risme di carta per fotoriproduttori di pura cellulosa di 

gr. 80 al mq (45.000 risme del tipo “A4” e 5.000 risme del tipo “A3”) con stampata sul retro ad un colore 
e la dicitura: Consiglio Regionale della Campania.  

La fornitura è in un unico lotto. 
1. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
La presentazione dell’offerta e la relativa documentazione dì cui al punto 8 del bando di gara 

dovranno pervenire improrogabilmente entro le ore 12,00 del giorno 1/3/2002 al seguente indirizzo: 
Consiglio Regionale della Campania - Settore Amministrazione - Servizio Provveditorato e Patrimonio - 
Centro Direzionale Isola F/13 - 80143 Napoli. 

L’offerta dovrà pervenire in un unico plico, debitamente sigillato in modo da garantire l’inviolabilità, 
recante all’esterno, oltre all’intestazione del mittente, la dicitura: 

“GARA PER FORNITURA DI CARTA PER FOTORIPRODUTTORI 07/01” 
Il plico dovrà contenere, a pena di esclusione dalla gara, due buste sigillate in modo da garantirne 

l’inviolabilità, con sopra le diciture: 
Busta A: Documentazione e dichiarazioni; 
Busta B: Offerta 
Nella Busta A dovranno essere inseriti i documenti e le dichiarazioni di cui al punto 2 del presente 

disciplinare di gara. 
Nella Busta B dovrà essere inserita l’offerta economica in bollo indicante il prezzo unico per tutta la 

fornitura espresso sia in cifre che in lettere. 
In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e il prezzo in lettere, varrà il prezzo espresso in lettere. 
L’offerta, unica ed esclusiva dovrà essere accompagnata: dalla certificazione di “impegno a 

stampare”, e dalla descrizione delle seguenti caratteristiche dei prodotto offerto: 
• cellulosa; 
• spessore; 
• opacità;  
• punto bianco; 
• luminosità;  
• durata di archiviazione; 
• effetto spolvero = 0;. 
Le risme dovranno essere confezionate in carta idrorepellente per tutte e due le misure, inoltre 

dovranno essere inserite in scatole di cartone contenenti ognuna n. 5 risme. 
L’offerta dovrà essere firmata in modo leggibile e per esteso dal legale rappresentante dell’Impresa. 
Non sono ammesse offerte pervenute oltre il termine fissato ne aggiuntive presentate in sede di gara. 
2. DOCUMENTAZIONE 
a) Polizza fidejussoria di cui al punto 10. del Bando di gara; 
b) Certificato UNI EN ISO 9001 e/o 9002; 
DICHIARAZIONI 
c) di accettare incondizionatamente tutto quanto previsto dal bando di gara e dal disciplinare; 



 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 04 febbraio 2002 3/3 

d) di essere iscritto alla C.C.I.A.A. da almeno cinque anni per l’esercizio di attività attinenti 
all’oggetto della gara; 

e) di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alla para di cui all’art. 11 
del D.Lgs. e successive modifiche 

f) così come prescritto al punto 12. (Condizioni minime) del bando di gara 
3. MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE 
Ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs 358/92 di cui al punto 13. del bando di gara. 
L’aggiudicazione sarà definitiva a collaudo avvenuto e consisterà nell’esame a campione dell’uno per 

cento della prima fornitura. 
Le Ditte partecipanti saranno informate della data e del luogo in cui verrà aperto il plico contenente 

l’offerta: Persone autorizzate a presenziare all’apertura delle offerte: rappresentante legale per ogni 
impresa partecipante, o persona appositamente delegata. 

5. RISERVATEZZA DELLE INFORMAZIONI 
Per la presentazione dell’offerta, nonché per la stipula del contratto con l’aggiudicatario, è richiesto 

ai concorrenti di fornire dati ed informazioni, anche sotto forma documentale, che rientrano nell’ambito 
di applicazione della legge 31 dicembre 1996 n. 675 (“legge sulla privacy”). Ai sensi e per gli effetti della 
citata normativa, all’Amministrazione aggiudicatrice compete l’obbligo di fornire alcune informazioni 
riguardanti il loro utilizzo. 

In relazione alle finalità del trattamento dei dati forniti si precisa che: 
i dati inseriti nel plico contenente la domanda di partecipazione alla gara sono acquisiti ai fini della 

partecipazione ed in particolare ai fini della effettuazione della verifica delle capacità amministrative e 
tecnico-economica del concorrente richieste per l’esecuzione della fornitura; 

i dati da fornire da parte del concorrente aggiudicatario sono acquisiti ai fini della stipula e 
dell’esecuzione del contratto, ivi compresi gli adempimenti contabili ed il pagamento del corrispettivo 
contrattuale. 

DIRITTI DEL CONCORRENTE INTERESSATO 
Relativamente ai suddetti dati, al concorrente, in qualità di interessato, sono riconosciuti i diritti di 

cui all’articolo 13 della citata legge 675/1996. Acquisite le suddette informazioni, ai sensi dell’articolo 10 
della citata legge 675/1996, con la presentazione dell’offerta e la sottoscrizione del contratto, il 
concorrente acconsente espressamente al trattamento dei dati personali secondo le modalità indicate 
precedentemente. Il concorrente potrà specificare se e quale parte della documentazione contenuta 
nell’offerta, ritiene coperta da riservatezza. In tal caso l’Amministrazione aggiudicataria non consentirà 
accesso a tale documentazione in caso di richiesta di altri concorrenti. 


